

**ERRATA DA PUBLICAÇÃO DA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 323/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 122/2023.**

O Município de Jequié torna pública a retificação referente à publicação no Diário Oficial do Município, sexta-feira, 22 de dezembro de 2023 | Ano IX - Edição nº 01898 | Caderno 1, página 005 E 006.

**ONDE SE LÊ:**

TEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD.	U. F.	PER.	UND. PER.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>LOTE 01 - PREPARAÇÃO</b>							
1	PREPARAÇÃO DE ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE QUADROS	1	UN	--	--	79.714,74	79.714,74
<b>TOTAL (R\$):</b>							<b>79.714,74</b>
<b>LOTE 02 - INSTALAÇÃO</b>							
2	CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE QUADROS ESCOLARES	1	UN	--	--	167.608,01	167.608,01
<b>TOTAL (R\$):</b>							<b>167.608,01</b>
<b>VALOR GLOBAL (R\$):</b>							<b>247.322,75</b>

**LEIA-SE :**

1.0			LOTE 01- PREPARAÇÃO DE ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE					R\$	79.714,74
1.1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$	62.983,86
1.1.1	17	ORSE	Demolição de reboco	MF	432	R\$ 8,06	R\$ 9,91	R\$	4.281,12
1.1.2	100983	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M <sup>3</sup> - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020	MP	16,85	R\$ 8,31	R\$ 10,22	R\$	172,21
1.1.3	97913	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M <sup>3</sup> , EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	103,68	R\$ 2,93	R\$ 3,60	R\$	373,25
1.1.4	89173	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUAL-ENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF 12/2014	MP	1008	R\$ 42,78	R\$ 52,60	R\$	53.020,80
1.1.5	8414	ORSE	Remoção de revestimento em fôrmica	MF	432	R\$ 9,67	R\$ 11,89	R\$	5.136,48
1.2			SERVIÇOS DE PINTURA					R\$	13.236,48
1.2.1	2344	ORSE	Preparo de superfície com lixante de paredes e tetos	MF	432	R\$ 3,22	R\$ 3,96	R\$	1.710,72
1.2.2	2278	ORSE	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixante e retoques - R1	MF	432	R\$ 10,11	R\$ 12,43	R\$	5.369,76
1.2.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	MP	432	R\$ 11,59	R\$ 14,25	R\$	6.156,00
1.3			SERVIÇOS FINAIS					R\$	3.494,40
1.3.1	2450	ORSE	Limpeza Geral	MF	1280	R\$ 2,22	R\$ 2,73	R\$	3.494,40

2.0			LOTE 02 - INSTALAÇÃO DE QUADROS ESCOLARES					R\$	167.608,01
2.1			QUADRO ESCOLAR					R\$	167.608,01
2.1.1	1924	ORSE	Revestimento com chapa em fôrmica brilhante, esp. = 1,3 mm, colada e/ fôrmica ou similar	MP	64,8	R\$ 104,28	R\$ 128,21	R\$	8.308,01
2.1.2	12329	ORSE	Quadro escolar em fôrmica branca com moldura sobre chaoa de MDF cru 6mm	MP	432	R\$ 299,92	R\$ 368,75	R\$	159.300,00